
34  diário oficial Nº 34.955 Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 020 DE 02 DE MAIO DE 2022.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da 
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de 
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2020/1136123;
RESOLVE:
Designar a servidora GENI KELLY ARAUJO SILVA MELO, Matrícula Nº 
54190778-2, Enfermeira, lotado no setor de Pronto Socorro do HRS, para 
exercer o cargo de Fiscal do Contrato Administrativo nº 01/2022/HRS, bem 
como pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e 
correta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito 
da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em Lei.
CONTRATADAS:
• CARDOSO & CIA LTDA – CNPJ: 04.949.905/0001-63
• PPF COM E SERV EIRELI – CNPJ: 07.606.575/0001-00
• LAM BRASIL EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – CNPJ: 29.084.765/0001-39.
• MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA – CNPJ: 
34.075.280/0001-19
Objeto: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE: APARELHOS, EQUIPAMEN-
TOS E UTENSÍLIOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E HOS-
PITALARES; MOBILIARIO EM GERAL.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 02 de maio de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 792305

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 061/2022                       Processo nº 2021/1425567
Valor Total: R$ 502.800,31 (quinhentos e dois mil, oitocentos reais e trinta 
e um centavos).
 Objeto: Aquisição de 99.426,60 litros de óleo diesel S10 para recuperação 
53.848 m de estradas vicinais do município.
 Data de assinatura: 02/05/2022      Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 02/05/2022                T. Vig.: 28/10/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte de Re-
curso: 0301; Plano Interno: 206CONVCOIM; Ação Detalhada: 274366.
CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI - CNPJ: 
05.191.333/0001-69.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 792679

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 080/2022-GP, DE 02 DE MAIO DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;

R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares ao servidor da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, confor-
me mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5945003 Ana Sullivam da Silva Pacheco 01/06/2022 a 30/06/2022 2020/2021
5947348 João Gabriel Freire Rossy 01/06/2022 a 30/06/2022 2021/2022

 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 02 de maio de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro
                                                                                                                                                                        

Protocolo: 792122

ERRATA
.

Na publicação n° 774821 referente a Dispensa de licitação  004/2022-CPH, 
publicada no DOE 34.903 de 23/03/2022
Onde se lê: Natureza da Despesa - 339030
Leia-se: Natureza da Despesa – 339030 e 449052

Protocolo: 792065

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 081/2022-GP DE 02 DE MAIO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santa Cruz do Arari nos dias 04/05/2022 a 05/05/2022, a serviço da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Anna Julia Sousa de Pina Gerente 5416973 430.798.812-49 1.1/2

 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 02 de maio de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 792144
PORTARIA Nº 082/2022-GP DE 02 DE MAIO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém 
para Santa Cruz do Arari nos dias 04/05/2022 a 05/05/2022, a serviço da 
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 1.1/2

 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 02 de maio de 2022.
ABRAÃO BENASSULY NETO
                                                           Diretor Presidente

Protocolo: 792146
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 304/2022 – ARCON - PA, DE 02 DE MAIO 2022. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo 
Eletrônico n.º 2022/511919; RESOLVE: I – AUTORIZAR ROBERTO CARLOS 
ZAIDAN COELHO matricula nº 5862809/3, ocupante do cargo de AUXILIAR 
EM REGULAÇÃO, a gozar vinte (20) dias de férias, referente ao período 
aquisitivo 2020/2021, no período de 09/05/2022 a 28/05/2022. II  – 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE MAIO 2022. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 792249


